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Né& bazé té nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr.04/L-110
pér Ndértim, nenit 21,22,44 dhe 84 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
nenit 17, pika “d” & Ligjit Nr. 03/L — 040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t&
Komunés sé Prishtings Nr.110-391 dt.25.02.2010, Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr.06/2017,
pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e [-ré dhe t& 11-t& té& ndértimeve, dhe n& bazg t& kérkeses 05
Nr.350/02- 0076230/18 d1.30.03.2018,té kérkuesit/pronarit Shefqet Maloku nga Prishtina si dhe
kérkesés 05- Nr.350/02-76230/18/1 dt.12.03.2021, pér pranimin e paléve né proceduré dhe pérfshirje né
zgjidhje urbane dhe ndértim, t& bashképronaréve Xhymret Mehmeti dhe Maliq Mehmeti dhe N.P."Besa
Komerce”,sipas marréveshjeve pér ndértim dhe investim t& pérbashkét me investitorin N.P.”Besa
Komerce”,e pérfagésuar nga pronari Halil Bislimi nga Lipjani, pér caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e ndértesés shumé banesore &
afariste, né kuad@r t& Planit Rregullues “Dodona” dhe PZHU-sé né Prishting, Drejtoria ¢ Urbanizmit e
Komunés sé Prishtinés, né proceduré administrative, me daté 01.10.2021, merr kété:

‘ VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

L. 1 CAKTOHEN kushtet ndértimore kérkuesve/pronaréve Shefget Maloku, Xhymret Mehmeti ,Maliq
Mehmeti dhe N.P.”Besa Komerce” nga Prishtina me investitorit N.P.”Besa Komerce”, me adres€ né Rr.
Hamdi Bislimi, nr.87, Lipjan, me Certifikaté t& regjistrimit me numér unik identifikues 810369399.¢
pérfagésuar nga z. Halil Bislimi nga Lipjani, sipas kérkesés 05 Nr.350/02— 0076230/18 dt.30.03.2018
dhe kérkesés 05- Nr.350/02-76230/18/1 dt.12.03.2021, pér pranimin e paléve né proceduré dhe
pérfshirje né zgjidhje urbane dhe ndértim, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor
pér lejimin e ndértimit t€ ndértesés shumé banesore & afariste, me etazhitet 2B+P+11 né kuadér té
Ngastrés ndértimore B dhe D, t& Planit Rregullues “Dodona” né Prishting, konkretisht né kuadér té
parcelave kadastrale me pronési private me nr.6351-0,nr.7083-0, nr.7084-1, nr.7084-2, nr.7084-3,ZK
Prishting.

II. LOKACIONI i parcelave kadastrale pér t€ cilat caktohen kéto kushte ndértimore sipas dokumenteve
té planifikimit hapésinor, pérfshihet n€ kuadér té:

-Planit Rregullues "Dodona® té€ miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal nr. 01. nr. 35 - 18190 t&
dt. 3.8.2015;

- Planin Zhvillimor Urban i miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t& Prishtinés 01 nr.031-181427
dt.24.09.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné ka destinim “Ndértim i lart€ mix.”

-Vendimit 01-031-185481 dt.14.08.2015 t& Kryetarit t¢ Komunés s& Prishtinés dhe,

Pronarét dhe investitori pér kriteret dhe parametrat urban si dhe kushtet e ndértimit, jan& informuar
pérmes “Informim nga Plani Rregullues “Dodona” dhe “Planit Zhvillimor Urban- PZHU”, né Prishting,
me referencé 04-350/01-59159/18,t& dt.12.03.2018, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t& Qéndrueshém té Komunés sé Prishtinés, me daté 14.03.2018.
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III. GJENDJA EKZISTUESE e lokacionit/ parcelave kadastrale, nr.6351-0,nr.7083-0, nr.7084-1,
nr.7084-2, nr.7084-3,ZK Prishting, sipas gjendjes kadastrale, proné&sore, faktike dhe planifikimit urban

éshté;

o Numri, sipérfaqet, zona kadastrale, pronari, klasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jané:

- nr 6351-0;  S=281m*  ZK Prishtiné;  Shefget Maloku;...... ............................10ké ndértimore;
- nr.7083-0: S§=179m?*  ZK Prishtiné;  Xhymret dhe Maliq Mehmeli..... .......toké ndértimore;
- nr. 7084-1;  8=244m?  ZK Prishtiné;  N.P."Besa Komerce'....................... toké ndértimore;
- nr 7084-2; 8=267m? ZK Prishtiné;  N.P."Besa Komerce™........................ toké ndértimore;
- nr. 7084-3;  S=81m?  ZK Prishtiné;  N.P.”Besa Komerce'.......................toké ndértimore;

Sipérfagja totale sipas certifikatave t& njésive kadastrale S= 1052m*;

E drejta pronésore-juridike e parcelave t& lartcekura &shté private, né bazé t€ certifikatave € njésive
kadastrale;

e Eshté toké urbane me infrastrukturé: rrugé t& asfaltuara, ujg, kanalizim, elektriké, etj;

Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimit gjeodezik t& lokacionit, né kuadér té parcelave kadastrale
té trajtuara me kéto kushte ndértimore, ka ndértime t& realizuara, konkretisht jan€ katér ndértesa, dy
jan& me etazhitet P+0, njé me etazhitet P+1 dhe njé ndértes€ me etazhitet B+P+3, terreni éshté
pjesérisht i rrafshét;

Pjesa e parcelés kadastrale me nr. 6351-0, ZK Prishting, me pronar Shefqet Maloku, me sip€rfaqe t&
pérgjithshme prej S=281m? (brenda dhe jashté vijés rregulluese), shtrihet né kuadér t& ngastrés
ndértimore B, t& Planit Rregullues “Dodona™, si dhe né kuadér t& sipérfaqes sé& planifikuar pér interes
publik, pérkatésisht me sipérfagen prej S=7m? trajtohet me kéto kushte ndértimore, g€ shtrihet n€
rrugé t& planifikuar sipas planit rregullues /shpronésohet me koeficient ndértimi;

Parcelat kadastrale t& lartcekura kang qasje n& Rr. Rrustem Statovci, poashtu qasje né kéto parcela
sipas planifikimit t& prezantuar, realizohet nga kjo rrugg / njgkohésisht éshté rrugé e planifikuar me
Planin Rregullues “Dodona”;

N& kuadér t& perimetrit prej 50m’ t& parcelave kadastrale gjithashtu edhe t& Ngastrave ndértimore t&
Planit Rregullues “Dodona”, pérfshihen dhe jané té realizuara ndértesa shumé banesore dhe afariste
si dhe ka ndértesa individuale banimore;

IV.KUSHTET NDERTIMORE pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér
rregullimin e hapésirgs dhe realizimin / ndértimin e ndértesés, ndériesa shumé banesore & afariste, né
kuadér t& Ngastrés ndértimore B dhe D, té Planit Rreguliues “Dodona” dhe PZHU-s€, né Prishting,
konkretisht né kuadér té parcelés ndértimore (formuar me ndarjen/bashkimin e parcelave kadastrale),
pércaktohen duke konsultuar dhe analizuar dokumentet e planifikimit hapésinor, rregullativén ligjore né
fugi dhe Projekt propozimin / Projektin ideor, dhe ato do 1€ jené:

Organizimi me qasje né kété ndértesé, shtrirja, gabaritet dhe etazhiteti i ndértesés, pozicionimi i saj
né raport me vijén rregulluese, ndértimore, distanca né mes ndértesave dhe nga kufiri i parcelés
ndértimore, rrugét dhe vend parkimet e ndértesés, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, té
planifikohen sipas kritereve t& planit rregullues dhe sipas kritereve té pércaktuara né& pikat e kétij
paragrafi, duke u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulivese dhe ndértimore nga
Plani Rregullues “Dodona’né sistemin kordinativ KOSOVAREF 01, bashkangjitur kétij vendimi pér
caktimin e kushteve ndértimore ;
Parcelat dhe pjesé t& parcelave me sipérfaqget e tyre t& trajtuara, né pjesé t& ngastrés ndértimore B dhe
D, qé pérfshihen n& ndértim-parcelé ndértimore, pér realizimin e ndértimit, konkretisht parcelat
kadastrale t& trajtuara brenda vijés rregulluese , né pronési private jané:

-nr. 6351-0; ......5=274m?;,  ...( nga totali 281)

- nr. 7083-0; ......S= 179m?;

- nr. 7084-1;....... S=244m3;

-nr. 7084-2; .....S=267m?;

-nr. 7084-3;.......5=81m?

Sipérfage totale e parcelave kadastrale né pronési private, brenda vij€s rregulluese &shté S=1045m?;
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e Parcelat dhe pjesé 1€ parcelave me sipérfaget e tyre t€ trajtuara, né pjesé t€ ngastrés ndértimore B dhe
D, qé pérfshihen né ndértim, pér realizimin e ndértesés shumé banesore & afariste, konkretisht parcela
kadastrale e trajtuar jashté vijés rregulluese , né pronési private €shté:

- nr. 6351-0;... S=7m?...(rrugé e planifikuar Rr. Rrustem Statovci, nga totali 281 );
Sipérfage totale jashté vijés rregulluese e parcelés kadastrale e planifikuar pér rrugé &shté S=7m?>;
e Me k&to kushte ndértimore né kuadér té parcelés ndértimore t& planifikohet t realizohet/ ndértesat
shumé banesore & afariste, me etazhitet t& ndryshuesh&m nga 2B+P+0 deri n& 2B-+P+11, me sipérfage
ndértimore mbi toké dhe néntoké si n& vijim:

-Sipérfagja totale ndértimore mbitokésore e lejuar pér ndértim, do t& jet€ 5= 4208.0 m*

- Sipérfagja totale ndértimore e ndértesés sipas projekt propozimit &shté S= 5369.0 m? ,
$=4208.0m2- mbitoke: S= 1161.3m>- néntoké: Etazhiteti 2B+P+11;

e Destinimi i shfrytézimit té ndértesés t& jeté pér banim shumé banesor dhe afariz€ém dhe me hapésira
pércjellése si: kthina teknike, depo dhe hapésiré garazhesh, etj(sipas projekt propozimit);

e FEtazhiteti maximal i lejuar né Ngastrés ndértimore B dhe D, t€ Planit Rregullues “Dodona”, p€r kété
parcelé ndértimore gshté B /V- VII1, D/V-VII, ndérsa sipas Planit Zhvillimor Urban X-XV dhe kjo
mund t& ndryshohet /rritet nése aplikohet Vendimi 01 Nr.400-660 dt.26.05.2008, i Kryetarit t&
Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin e pronés private t& paraparg pér interes publik, me
koeficient ndértimi. Etazhiteti sipas projektit té propozuar &shté 2B+P+11;

e Koeficienti i shfrytézimit i parcelés ndértimore / parcelave kadastrale t& bashkuara n€ kompleks
(ISHP), pér vendosjen e ndértesés né bazé-gabarit t& pérdhesés ose suterenit, &shté max. 40% ( 0.4):

$=1045x0.4=418.0m?, ndérsa i propozuar me projekt propozim &sht& $=409.33 ose 39.17% ,

¢ Koeficienti i shfrytézimit té parcelés ndértimore pér etazhet e néntokés (ISHPN) pér vendosjen e
ndértesave né bazé — gabarit t& bodrumit, konkretisht shfrytézimin e parcelés brenda vijés rregulluese,
bazuar né kriteret dhe Vendimit t& Kryetarit t& Komungs, 01 Nr.031-185481 dt.14.08.2015, lejohet
max.60%:

5=1045x0.6=627.0m?2, ndérsa i propozuar me projekt propozim &shté $=627.21m?;

e Indeksi i sipérfaqes sé pérgjithshme ndértimore (ISPN),sipas Planit Rregullues “Dodona” koeficienti
max. éshté B/5.5 dhe D/4.5, pérvetésohet koeficienti max.i PZHU 4.0 si i vlefshém. Koeficienti i
nd&rtimit t& etazheve t& mbi tokés bazuar né kriteret e planit Eshté i limituar me etazhitet pér parcelén
ndértimore, andaj trajtimi i sipérfaqeve ndértimore pér etazhet ndértimore do t& behet — llogaritet, si
né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% p&r etazhet me véllim mbi 5% apo sé paku njéra
ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum,

o ISHGJ-Koeficienti i shfrytézimit maksimal i parcelés ndértimore pér sipérfaget gjelbéruese (ISHGJ),
bazuar né paragrafin II. pika 2 t&¢ Vendimit 01 nr.031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t&¢ Komunés
sé Prishtinés, &shté 0.4 (40%), mund &€ zévend&sohet me 30%, kur ndértohet kulmi me gjelbérim t&
larté dhe té ulét, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe rekreacion. Bazuar né kérkesén e palés
&shté miratuar sipgrfaqja gjelb&ruese né kuadér t& parcelés 32% me aplikimin e kulmeve té gjelbérta,
dhe sipas kalkulimeve kjo sipgrfaqe &shté:

S=1045*0.3=313.5m2, bazuar né¢ Vendimin ¢ Kryetarit sipas projekt propozimit $=335.51m?

e Bazuar né kriteret e planit rreguliues rregullues ,distanca minimale gjegjésisht sipérfagja e liré n€ mes
ndértesés dhe vijés sé parcelés duhet té jetd 0.25xH ( ku H-lartésia mbi toké e ndértes€s), ose
min.2.5m’pa hapje primare. Ndértesa me pélqim t& fqiut mund t&€ ndértohet edhe né distancé mé t&
afért apo edhe n& kufi t€ parcelés kadastrale, por pa hapje né fasadé;

e Bazuar né nenin 111 t& Vendimit t& Kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtinés dt. 14.08.2016, protokolluar
me numrin 01nr.031-185481, pér arsye té kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfaqja qé z€ shtresa
e termoizolimit né fasadat e ndértesés, nuk do t& pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes sé pérgjithshme
ndértimore (ISHN), e as né kalkulimin pér taksén ¢ lejes ndértimore;

e Kuota e pérdheses sé ndértesave pércaktohet n& raport me kuotén e nivelet€s s€ rrugés publike,
respektivisht né raport ndaj kuotés zero té objektit; kuota e pérdhesés s& ndértesés nuk bén t& jeté mé
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e ulét se niveleta e rrugés publike; kuota e pérdhesés s& ndértesés mund té jeté maksimum 1,4 m mbi
lartésing e niveletés s& rrugés publike;

e Qasjet né ndértesé t& jeté nga rruga e planifikuar sipas Plani i situacinit izgjidhjes urbane t& ndértesés
dhe lidhja me rrugén publike, duhet t'i pérshtatet rrugés ekzistuese dhe (& aplikohen kushtet e
shikueshmérisé né lokacionin e kygjes;

o Parkimi i makinave p&r nevojat e pronaréve (shfrytézueseve) t& ndértesés kolektive t& banimit t&
sigurohet né parcelén ndértimore né brendi t€ bliokut. Pér ndértesat e banimit n& bashké&pronési
standardi i parkimit respektivisht i garazhimit sipas planit rregullues dhe Rregullores MMPH
nr.03/2016 &shté 1 VP/njési banimore. Pér pjesén e afarizmit min.1VP pér 30m* afarizém sipérfaqe
t& shfrytézueshme. Garazhet e ndértesave kolektive t& banimit vendosen n€ apo nén ndértesa, né
gabaritin e ndértesés, apo nén toké jashté gabaritit t& ndértesés. Ndértesa t& organizohet edhe me
vend-parkimet e jashtme, rrugét ,shtigjet, trotuaret, terrenet sportive, kéndet lodrave pér fémij etj;

e Né kuadér t& parcelés ndértimore dhe t& kompleksit t& planifikohen hapésira pér grumbullimin dhe
vendosjen e mbeturinave;

e Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, € jeté me materiale
bashkékohore dhe masa t& efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t€ pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t& planit rregullues dhe normat dhe standardet e planifikimit.

V. KOMPENSIMI me koeficient ndértimi i pjesés sé parcelés kadastrale nr. 6351-0 me $=7m? (kjo

parcelg shtrihet né rrugg 1€ planifikuar), e specifikuar né pikén 4. t€ paragrafit 111. t& Vendimit t& kétyre

kushteve ndértimore, e pérfshiré né hapésiré publike t& planifikuar rrugg, realizohet si mé poshté:

Sipas llogaritjeve sipérfagja e mbetur jashté vijés rregulluese éshté prej S=7m? nga totali S=281m>e

shprehur né pérgindje &shté prej 0.66 % ,q€ d.m.th. &shté brenda 20% ¢ kompensimit té pronés private

sipas Vendimit 01 nr.400-660 dt.26.05.2008, t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtings, pér kompensimin e

pronés private, sipas t€ cilit deri né 20% t& parcelés ndértimore , mund t& kompensohet me sipérfage

ndértimore dhe sipas kalkulimit kjo sipérfaqe i shtohet sipérfaqes sé pérgjithshme ndértimore dhe &shté:
S=7*4=28m?;

Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi t€ pjesés s€ parcelés kadastrale,

bazuar n& Vendimin 01 nr.400-660 dt.26.05.2008, t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtings. Kjo proceduré

e kompensimit me koeficient ndértimi do té realizohet bazuar né pélqimin e konfirmuar né kété paragraf,

e i cili do té shérbej si bazé pér arritjen e marréveshjes definitive, né mes té bashképronaréve t€ parcelave

dhe t& Komunés s& Prishtings , konkretisht t& Drejtorisé s& Pronés t& Komunés sé Prishtinés. Kjo

proceduré e arritjes sé Marréveshjes me Drejtoring e Pronés-Prishting pér kompensimin e pronés private

t& planifikuar pér rrugé me koeficient ndértimi duhet t€ realizohet para se t€ aplikohet pér fazén e lejes

ndértimore.

VL. NDARIJA / parcelimi i parcelés kadastrale me nr. 6351-0,ZK Prishtin€, do t€ realizohet sipas

parcelés ndértimore, t& pércaktuar me vijén rregulluese dhe rrugén e planifikuar t& planit rregullues

urban, bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rreguliuese dhe ndértimore nga Plani

Rregullues “Dodona” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, dispozit&s urbanistike punuar nga kjo

drejtori dhe manualit t&¢ ndarjes dhe bashkimit, t& punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep Pélqim pér ndarjen e parcelés kadastrale t€ lartcekur, duke béré ndarjen e pjests

s& parcelés kadastrale me nr. 6351-0,ZK Prishtiné, me S=7m’ sipas Situacioni i parcelés ndértimore me

vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Dodona” n sistemin koordinativ KOSOVAREF

01, dispozités urbanistike punuar nga kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes dhe bashkimit, t& punuar nga

gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes / parcelimit do t& realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar

né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre
ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, n& Drejtoring e Kadastrit t&€ Komunés s¢

Prishtings, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé t€ pronaréve, duke u bazuar edhe né

Plani e situacionit t& zgjidhjes urbane dhe Manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e t&

cilat jané pjesé pérbérése t& kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
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VII.BASHKIMI i parcelave kadastrale me me nr.6351-0,nr.7083-0, nr.7084-1, nr.7084-2, nr.7084-
3,ZK Prishting, (pas ndarjes) dhe formimi i parcelés ndértimore bazuar ng& Situacionin e parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Dodona” né sistemin
KOSOVAREF 01, né Plani i situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualin e ndarjes dhe bashkimit t&
parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar, do t& béhet njé parcelé ndértimore.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit t&
situacionit 1& zgjidhjes urbane dhe Manuali i ndarjes/ bashkimit punuar nga gjieometri i licencuar.
Procedura e bashkimit do t& realizohet bazuar né pélqimin e konfirmuar né kété paragraf, ¢ i cili do t&
shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, ng Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés
s& Prishtings, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkes€ t& pronaréve, duke u bazuar edhe
né Plani e situacionit t& zgjidhjes urbane dhe Manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e
1& cilat jané pjesé pérbérése t& kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIIL. KYCJA NE INFRASTRUKTURE - marrja e p&lgimeve nga KEDS-i dhe KUR *’Prishtina”,
béhet me aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té
vendeve pér kygje né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si n€ vijim:

Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujg).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje qendrore té b&het n€ rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

IX. DOKUMENTACIONI NDERTIMOR - projekti kryesor i ndértesés té pércaktuar, t& hartohet nga
ekipi me pérgatitje t& larté profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke
u bazuar né kushtet ndértimore t& caktuara né pikén 1V., projekt propozimin e prezantuar, Udhézimit
Administrativ. MMPH-sé 08/2017 pér Normat Teknike t€ Planifikimit Hapésinor, Udhezimit
Administrativ MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin ¢
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe t& 11-té, t&
ndértimeve; Udhézimit Administrativ MMPH-sé 03/2016 pér normat minimale teknike pér ndértesat e
banimit né bashképronési; Udhézimit Administrativ MMPH-sé 33/2007 pér kushtet teknike pér siguri
nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie t& ndértesave, dhe €
pérmbajé:

» Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t€ zonés;

e Situacionin - Planin e lokacionit, 1& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe t&
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& sh&nuara, horizontale dhe
vertikale-kuota t& lartésisg, relative dhe absolute;

o Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shé&nuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t& lariésisé me pozicionim t& ndértesave né sistemin koordinativ
KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve n€ pérdhese me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute;

e incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01,

o Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshité edhe kuotat vertikale & hyrjeve n& pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari & punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;

Faqe 5 prej 10

Komuna e Prishtinés
Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: rr, “Radovan 2ogovig™ nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0] 38 221 242

e-mail; utbanizmiprishtine @rks-gov net



e Detajet e nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé, me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, n€ pérpjes€ 1:350;
e Projektin e organizimit t& kompleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;
o Projektin e strukturés sé ndértimit-llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje
e nevojshme;
« Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
energjetik t& gytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
« Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
€ qytetit;
o Projektin e instalimeve i& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje n€ rrjetin e qytetit;
e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé n& vend ndértim", bazuar né Vendimin 01nr.035-
174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit t&¢ Komunés s€& Prishtinés;
o Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeomekanik, n& bazé t& analizave té terrenit;
o Plani me vendin e pércaktimit t& kygjes té instalimeve t& makinerisé pér kygje né rrjetin e qytetit;
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar n¢ Vendimin 01nr.035-
174324 dt.12.07.2016, € Kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtinés;
e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;
X. Dokumentacioni ndértimor pér LEJE MJEDISORE KOMUNALE té hartohet nga ekipi me
pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés dhe aplikimi t& b&€het né Drejtoriné e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit té Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé.
s Raporti pér Leje Mjedisore ne tre (3) kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) forme
elektronike;
o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit,
o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;
Kontratén pér shfrytézimin e parcelés nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit.
XI.MARREVESHJA PER INFRASTRUKTURE - bazuar né nenin 23 & Ligjit Nr.04/L-110 pér
Ndértim dhe né nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien ¢ lejes s€
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017,
obligohet Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit & Kontratave ¢ Komunés s& Prishtinés, t&
vlergsojé njé ngarkesé pér t& rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e
infrastrukturés, dhe t& arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronargt / investitorin e realizimit t&
kompleksit né fazén e lejes ndértimore .
Me aplikacionin pér leje ndértimore t€ dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t€ veantg,
i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t€ Drejtorisé s&
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave té Komunés sé Prishtings, pér arritjen e késaj
marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:
e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);
e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, (€ l&shuar nga
kjo drejtori;
Certifikatén e regjistrimit té biznesit t& kompanis€ investuese;
Kontratén pér bashkg investim (nése &shté prezantuar n& kérkesén pér leje ndértimore);
Autorizimin pér pérfaqésim (n&se &shté prezantuar né k&rkesén e lejes ndértimore),
Kopjen ¢ letérjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve t& parcelés-ave dhe investitorit);
XII. Dokumentacioni ndértimor pér MASAT E MBROJTESE NGA ZJARRI t& hartohet nga ekipi
me pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t&
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t&
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procedohet nga kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé sé& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit
t& Komunés s& Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t¢ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

o Déshming mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen
e planit (kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré n& diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, n& pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF0!, duke pérfshi edhe kuotat vertikale 1€ hyrjeve né
pérdhese, me kuota relative dhe absolute;

e Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit té investitorit dhe t& hartuesit t€ planit t& mbrojtjes nga
zjarri.

XIIL. PAGESA e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit
t& infrastrukturés, do t& kalkulohet/realizohet sipas “Rregullores mbi Taksén Administrative p&r dh&nien
e lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017
dhe dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore.
Pagesa e taksés & tarifEs, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor té pércaktuar né
paragrafin 4 & nenit 16 t§ UA t& MMPH-s¢ Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s& konfirmimit pér
pagesé.

XIV. VLEFSHMERIA e vendimit t& kushteve ndértimore do t& jeté njé (1) vit, me mundési té
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, n& rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, si dhe me aplikim para skadimit t€ afatit t& vlefshméris€.

Arsyetim

Kérkuesit / pronarét, Shefqet Maloku, Xhymret Mehmeti ,Maliqg Mehmeti dhe N.P.”Besa Komerce”
nga Prishtina me investitorit N.P.”Besa Komerce”, me adresé né Rr. Hamdi Bislimi, nr.87, Lipjan, me
Certifikaté t& regjistrimit me numér unik identifikues 810369399,¢ pérfaqésuar nga z. Halil Bislimi nga
Lipjani, me kérkesén 05 Nr.350/02—0076230/18 dt.30.03.2018 dhe kérkesén 05- Nr.350/02-76230/18/1
dt.12.03.2021, pér pranimin e paléve né proceduré dhe pérfshirje né zgjidhje urbane dhe nd&rtim, i jané
drejtuar késaj drejtorie, pér caktimin e kushteve ndértimore dhe hartimin e dokumentacionit ndértimor /
projektin kryesor pér lejimin e ndértimit t& ndértesés shumé banesore & afariste, me etazhitet 2B+P+11,
né lokacionin e pérshkruar né paragrafin [. té dispozitivit t& Vendimit pér caktimin e kushteve
ndértimore,

Me kérkesat 05 Nr.350/02— 0076230718 dt.30.03.2018 dhe 05-Nr.350/02-76230/18/1 dt.12.03.2021,
&shté prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:

- Déshminé mbi pronésiné: Kopjet e planit dhe Certifikatat e njésive kadastrale pér parcelat kadastrale:
nr.6351-0,nr.7083-0, nr.7084-1, nr.7084-2, nr.7084-3,ZK Prishting;

- Incizimi i situacionit gjeodezik té parcelés kadastrale: nr.6351-0, ZK Prishting, punuar nga N.Sh.
“GEOPRO”gjeodeti i licencuar Enis Hoda me numér t& licencés nr.172;

- Fotokopja e letérnjoftimeve t& pronaréve, investitoréve, dhe gjeodetit t& licencuar;

- Vértetimin e obliguesve tatimor, Shefget Maloku nr.198532/20 dt.28.10.2020;Xhymret Mehmneti
nr.198532/20 di.28.10.2020; Maliq Mehmeti nr.198532/20 dt.28.10.2020; N.P.”Besa
Komerce’nr.198532/20 dt.28.10.2020;

- “Informim nga Plani Rregullues “Dodona”- PZHU”, né Prishtingé, me referencé 04-350/01-59159/18
dt.12.03.2018,t¢ 1&shuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qé&ndrueshém té
Komunés sé Prishtinés, me daté 14.03.2018;
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- Projekt propozimin ideor — zgjidhjen urbane, hartuar nga “Pérparim Fazliu B.1.” nga Prishtina, me
Certifikaté t& regjistrimit t& biznesit 810883307, me emér tregtar N.T.Sh. “Studio Zero” pérfaqésuar
nga Pérparim Fazliu;

- Autorizim i pérgjithshém, redaktuar tek noter Zyfer Aliu, Lipjan me LRP Nr.2194/2021 dt.10.03.2021
dhéné nga N.P.”Besa Komerce” pér Pérparim Fazliun;

- Kontraté pér ndértim dhe investim t& pérbashkét e lidhur n€ mes t& N.P.”Besa Komerce” dhe Shefget
Maloku,e redaktuar para noterit Ramadan Bunjaku me LRP-Nr.Rend. 4863/2020; Nr. Ref.1260/2020,
dt.26.06.2020;

- Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét e lidhur né mes t& N.P.”Besa Komerce” dhe Maliq
Mehmeti dhe Xhymret Mehmeti,e redaktuar para noterit Ramadan Bunjaku me LRP-Nr.Rend.
8324/2020; Nr. Ref.2063/2020, di.07.09.2020;

- Deklaraté e vértetuar né Gjykata Komunale n& Prishtin€ me VR.nr.8738/2005 dt.09.11.2005 dhéné
nga Afrim Islami nga Prishtina ,Rr. Rrustem Statovci, nr.14, pronar i parcelés kadastrale me nr.7082,
ZK Prishtiné;

- Deklaraté e pérbashkét /dhénje e pélqimit t& dyanshme pér ndértim me LRP.nr.rend.442/2014
dt.28.03.2014,e vértetuar tek noter Zyfer Aliu me LRP.NR.9219/2020 dt.10.12.2020;

- Certifikaté e regjistrimit t& biznesit N.P.”Besa Komerce” me seli né Lipjan, me numér unik

identifikues 810369399, me pronar Halil Bislimi;

- Manualin e propozimit pér ndarje dhe bashkim t& parcelave kadastrale nr.6351-0,nr.7083-0, nr.7084-
1, nr.7084-2, nr.7084-3,ZK Prishting, punuar nga gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani me numér té
licencés nr.125;

- Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s& Prishtinés, pas pranimit t¢ kérkesés 05 Nr.350/02-
0076230/18 dt.30.03.2018, t& pronarit Shefqget Maloku, plotésimin e l&€ndés 05- Nr.350/02-76230/18/1
dt.12.03.2021, pér pranimin e paléve né proceduré dhe pérfshirje n& zgjidhje urbane dhe ndértim, t&
bashk&pronaréve Xhymret Mehmeti dhe Maliq Mehmeti, si dhe N.P.”Besa Komerce”, shqyrtimin e
pérmbajtjes s& tyre dhe vizités né lokacionin pér té cilén kérkohet pércaktimi i kushteve ndértimore, si
dhe dokumentacionin e prezantuar me kérkesé dhe gjaté fazés sé zhvillimit t&€ procedurés administrative,
konstatoi si né vijim:

-Kérkuesi/ pronari Shefqet Maloku nga Prishtina, ka kérkuar caktimin e kushteve ndértimore pér

hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit ideor, p&r ndértim né kuadér t€ parcelés kadastrale me

nr. nr.6351-0, e evidentuar n& certifikatén e njésisé kadastrale P-71914059-06351-0, ZK. Prishting.

Konkretisht ky lokacion shtrihet né ngastrén e ndértimit “B”, tipi i shfrytézimit €shté Bérthama e zonés,

sipas Planit Rregullues “Dodona”, i miratuar me Vendimin e Kuvendit e Kuvendit t¢ Komunés s&

Prishtings 01 nr.35-181427 dt. 24.09.2013 dhe sipas Planit Zhvillimor Urban ka destinim ndértim i larté

mix, Vendim i miratuar me 01 nr.035-181427 dt.24.09.2013, ké&to jang& t& dh&na nga Drejtoria ¢

Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Q&ndrueshém t&€ Komunés sé Prishtinés me referencén 04-

350/01-59159/18 & dt.14.03.2018.

Pas shqyrtimit t& kérkesés 05 nr. 350/02-0076230/18 dt. 30.05.2018, dokumentacionit té prezantuar me

prova t& bashkangjitura, konsultimit t& dokumenteve té planifikimit pér hap&sirén ku gjendet lokacioni,

PZHU-sé, Planit Rregullues “Dodona”, rregullativés ligjore né fugi nga l€mi i planifikimit, ndértimit

dhe i procedurés s¢ pérgjithshme administrative, nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr. 04/L-

174 dt. 31.07.2013, nenit 12 dhe 13 t& UA t&¢ MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pér pércaktimin e

procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje

rrénimi pér kategoring ¢ I-ré dhe II-té t& ndértimeve, kjo drejtori konstatoi se nuk mund té caktohen
kushtet ndértimore pér shkakun se: sipas P. Rr. "Dodona” zona dhe konkretisht kjo parcelé kadastrale
sipas planifikimeve né fugi, &shté e mbuluar me destinim banim i lart€ miks; Distancat né mes tg
ndértesave duhet t& jeté t& larguara nga kufiri i parcel&s ose me fasadg pa ndrigim primar dhe parcela
kadastrale ka né total sipérfage prej 281m°. Pérmbushja e kétyre kritereve pamundésohet duke pasur
parasysh edhe zhvillimet fiktive apo reale né terren ku jané t& realizuara ndértime shumé banesore t&
larta té cilat nuk i kané pérfillur kriteret, té cilat poashtu jané ndértesa t€ populluara dhe ¢do ndértim i
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ri n& kété bllok urban nuk mund t& planifikohet pa zgjidhje urbane me pjesémarrjen edhe (& parcelave
tjera ,sepse zgjidhjet parciale e ngufatin dhe e pamundésojné jetén sipas gjendjes reale né bllok.

N& pamundési qé t& integrohen edhe parcelat tjera kadastrale né njé zgjidhje urbane t& planifikuar dhe
qé do t& frymonte i gjithé blloku urban né total duke marr parasysh edhe ndértesa e realizvara, andaj
Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s& Prishtinés me Ftesén q& iu drejtua fginjéve pér pjesémarrje né
takim té datés 15.02.2019, me procesverbal pér pjesémarrésit ng cilésiné e pronaréve t€ tokave z.Halil
Bislimi, z. Gani Morina dhe pérfaqésues t& z.Shefget Maloku iu shpjegua mundésia g€ si fqinjé &
integrohen né njé zgjidhje urbane né kuadér t& bllokut urban té lagjes Dodona.

Kjo drejiori me Vendim pér Pezullim 05 Nr.350/02-0076230/18 dt.25.02.2019, pezulloi procedurén
c&shtjes administrative, sipas kérkesés 05 nr.350/02-0076230/18,t& dt.30.03.2018, t& pronarit Shefqet
Maloku nga Prishtina, né ményré qé t'i jepet mundgsia e integrimit n€ njé zgjidhje urbane, né kuadér t&
bllokut urban té lagjes Dodona edhe fqinjéve qé ishin prezent mirépo edhe t& tjeréve g€ nuk ishin prezent
né kété takim informues t& mbajtur n& Drejtorin€ e Urbanizmit.

Me kérkesén 05- Nr.350/02-76230/18/1 dt.12.03.2021, pronarét, Shefqet Maloku, Xhymret Mehmeti,
Maliq Mehmeti dhe N.P. "Besa Komerce™ nga Prishtina me investitorit N.P. "Besa Komerce”, me adresé
né Rr. Hamdi Bislimi, nr.87, Lipjan, me Certifikaté & regjistrimit me numér unik identifikues
810369399,¢ pérfagésuar nga z. Halil Bislimi nga Lipjani, kérkuan pranimin e paléve né procedurg dhe
pérfshirje né zgjidhje urbane dhe ndértim, dhe caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér lejimin e ndértimit t& ndértesés shumé banesore &
afariste, me etazhitet 2B+P+1 1, né lagje “Dodona”.

N& proceduré t& shqyrtimit kjo drejtori konstatoj se ndértesa e planifikuar dhe parcelat kadastrale
nr.6351-0,nr.7083-0, nr.7084-1, nr.7084-2, nr.7084-3, ZK Prishting pérfshihen né kuadér té
planifikimeve urbane né fuqi “Ndértim i mesém mix”, destinim ky edhe i synuar nga kérkuesit / pronarét
e parcelave kadastrale.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe duke u mbéshtetur né nenin 18 t€ Ligjit pér ndértim Nr.04/L -110,

nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapgsinor Nr. 04/L-174 dt.31.07.2013 dhe UA & MMPH-sg
Nr.06/2017 dt.23.05.2017,me daté 20.05.2021, &shté vendosur “Njoftim publik” pér njoftimin e
komunitetit t& rrethinés me planifikimet e synuara 1& kérkueséve dhe mundgsin e dhénies s¢€ komenteve,
né diametrin e drités prej 50m’, i cili njoftim ka qéndruar deri me dat& 03.06.2021, gjaté sé cil€s periudhé
nuk kané arritur komente né email adresat e vendosura né njoftimin publik.
Pasi parcelat e larté cekura jané t& lidhura direkt me rrugén publike ekzistuese dhe t& njéjtat jané t€
planifikuara me zgjerime sipas Planit Rregullues “Dodona”.e trajtuar me kété Vendim, kjo drejtori
miraton zgjidhjen urbane t& prezantuar nga kompania hartuese e projektit. Me zgjidhjen e propozuar
dhe miratuar nga kjo drejtori, jané pércaktuar edhe vijat rregulluese dhe ato ndértimore, duke respektuar
edhe kriteret dhe parametrat urban € planit dhe distanca e tyre n& mes ndértesave dhe nga kufiri i
parcelés ndértimore.

N& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit pér
komunikacion, jané pércaktuar masat g€ duhet t&€ ndérmerren, pér kygje né rrugén e brendshme t& bliokut
dhe lidhja e tyre me rrugén publike, si dhe organizimi i vend parkimeve, ku ndér & tjera konstatohet se
mund té pranohet si e tillé pra si¢ &shté& prezantuar né planin e lokacionit.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né fugi,
konkretisht nenin 18 t& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim
Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 31.07.2013, nenin 13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017
dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e 1-ré dhe 1I-t€ € ndértimeve”, Drejtoria e
Urbanizmit ka konstatuar se kérkuesit kan& prezantuar dokumentacionin ¢ nevojshém, se plani i
situacionit i zgjidhjes urbane i propozuar me projekt propozimin e ndertesave, gshté né harmoni me
destinimin dhe kriteret tjera t& planit rregullues urban pér até hapésir€, andaj konstatohet se jané
plotésuar t& gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitivét e vendimit t& kushteve ndértimore.

Faqe 9 prej 10

Komuna e Prishlinés
Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: s1. “Radovan Zogovig® nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 {0] 38 221 242

e-mail: urbanzmiprishtine@rks-gov net



Shtojcé: Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues
“Dodona” né sistemin koordinativ KASOVAREF 01,Dispozita urbanistike- plani i lokacionit me
ndértesé té& planifikuar, dhe Manuali i bashkimit dhe ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Udh&zim juridik: Pala e pakénaqur me kété Vendim, me ankes€ mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes n& dorézim t€ kétij Vendimi. Bazuar n€ vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI —Departamenti
Ligjor

Ky Akt pércjellés u pérpilua né 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitorit,
Qendrés pér shérbim me qytetarg, késaj Drejtorie né dosje t& Léndés, dhe né dosje t€ léndés 05-350/02-
0076230/18 dt.30.03.2018.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé s& Kadastrit, Drejtorisé s& Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit t& Q&ndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES
05 NR.350/02 — 76230/18/1 DT. 01.10.2021 =

Zyrtare, u.d. Udhéheqése Sektori,
Bahtie Uka Mimoza Berisha Prestreshi

L
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Komuna e Prishtines
Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. “Radavan Zogovig® nr. 1, 10004, Prishting-Kosove
Telefon: + 333 (0) 38 221 242

e-mail. urbanizmiprnishtine@rks-gov.net
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Republika e kosovEs
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna ¢ Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE

RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Ndértimore dhe
Rregulluese sipas PRRU

1 7513544.76 4724576.11
2 7513546.23 4724591.45
3 7513546.94 47245601.45

05349-0
3, 5
08350~ &Y 4 7513566.94 4724601.45
“Raa,, g 5 7513570.35 4724600.17
2 08351~ S, 6 7513572.19 4724599.48 |
7 7513576.32 4724597.93|
8 7513588.91 4724593.20

07083-0
h.,...r.‘.

06348-0 i
0708140
06347-0
070840
H 07062-0
]
1
i
.! 07085-0
!
i
L
¥
!
i
[]
!
06345-0 'l
i 07086—0
[]
i
]
] 07089-0
1
Punoi:
Kushtrim Doman Legjenda:
smamems Vo bregulivese sipos PRIU
- mmmm
Porcelat Kadeskale

Menshknmi

Pnshune: _ 13.07.2021
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Ministria e Mjedisit dhe Planiftkimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCLA KADASTRALE E KOSOVES KATASTARSKA AGECHA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zvra kadastrale komunale | OpStinskn katastarskn kancelarya.
Zona kadastrale / Katastarska zona:

Lloji i njisisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice

Prishting

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Gavernment

Prishting

Numri 1 léndés / Brej predmeta;

Parcel

Nr. 1 nyisisé kadastrale / Br katastarske jedinice

Shkalla ¢ zvoghmit / Razmera plana 1

AALIKA ei 1

500

Propozim ndarje sipas PRR

U-sé,

Koordinatat ¢ pikave té Parcelave

Nr. Y

X

H

1| 7513564.496

4724603.741

0.00]

7513574.040

4724598.451

0.00

7513570.546

4724584.511

0.60

7513568.035

4724574.811

0.00

7513565.595

4724575.021

0.00

7513558.315

4724578.472

0.00

7513556.305

4724579.182

0.00

7513557.585

4724582.021

0.00

2
3
3
5
6
7
8
9

7513559.786

4724589.111

0.00

10| 7513563.759

4724601.450

0.00

11{7513566.943

4724601.450

0.00

12) 7513570.347

4724600.171

0.00

13| 7513572.192

4724599.478

0.00

14| 7513588.626

4724592.560

0.00

15| 7513585.655

4724583.081

0.00

16| 7513584.375

4724578.481

0.00

17| 7513578.635

4724579.911

0.00

18| 7513573.465

4724581.021

0.00

19 7513574.656

4724585.891

0.00f

20{7513577.026

=

4724594781

0.00

217513577.606

4724596.651

0.00

22/ 7513579.326

4724596.011

0.00;

23| 7513577444

4724551.772

0.00

2

.

7513575.034

4724541 842

0.00

25| 7513569.224

4724547.282

0.00

7513559.984

4724551322

0.00

)

7513561.704

4724555.182

0.00

7513564.445

4724567.252

0.00

B |
o oe

7513582.285

4724570.631

0.00

30§ 7513581445

4724567.501

0.00

31| 7513577.824

4724555.522

0.00

X
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